
Landespraktikum  

in der Zweitsprache,  

ein doppelter Gewinn! 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Praktikum in Landesämtern, in denen vorwiegend ITALIENISCH verwendet wird  
 Amt Ansprechpartner Kontakt Anzahl  Zeitraum Arbeitsort 

Bibliothek - Biblioteca  Claudia Augusta 
Valeria Ersilia Trevisan                                          
(Direktorin) 

Tel. 0471 264444     
valeria.trevisan@bpi.claudiaugusta.it   

1 
2 Wochen Ende 
Mai/Anfang Juni 

BZ 

Hydrologie und Stauanlagen 
Idrologia e dighe 

Roberto Dinale 
(Amtsdirektor)  

Tel. 0471 416190    
roberto.dinale@provincia.bz.it  

4  Februar – April  
(max. 2 gleichzeitig) BZ 

Straßenbau Mitte-Süd                                                                       
Ufficio tecnico strade centro-sud       

Davide Maniezzo                    
(Amtsdirektor) 

Tel. 0471 412580                                      
davide.maniezzo@provincia.bz.it  

1 April - Mai BZ 

Gesundheit - Salute                                                                                           Jana Simone Candotti  
Tel. 0471 418021           
jana-simone.candotti@provincia.bz.it  

1 
egal, nur nicht im 
Sommer 

BZ 

Weiterbildung, Bibliotheken und audiovisuelle Medien                      
Educazione permanente, biblioteche e audiovisivi 

Benedetta Barreca    
(stellvertr. Amtsdirektorin) 

Tel. 0471 411244                       
benedetta.barreca@provincia.bz.it  

1 März-Juni BZ 

Gehaltsamt - Ufficio Stipendi                                                                                           Maria Menko Polla Tel. 0471 412071/72             
maria.menko@provincia.bz.it   

3 
September - 
Dezember 

BZ 

Zweisprachigkeit und Fremdsprachen                                                                                          
Bilinguismo e lingue straniere     

Michela Tasca                          
Tel. 0471 411272                        
michela.tasca@provincia.bz.it  

1 ab Mitte Jänner BZ 

Technisches Straßenamt                                                                         
Ufficio tecnico Strade                                                          

Alberto Lenisa          Tel. 0471  412630 
alberto.lenisa@provincia.bz.it  

1 egal BZ 

Katasteramt Sterzing                                                                                   
Ufficio del Catasto di Vipiteno                  

Herrmann Fichter Tel. 0472 766580                
hermann.fichter@provincia.bz.it  

1 egal Sterzing 

Wohnbauprogrammierung                                                         
Programmazione Edilizia agevolata                                                         

Stephanie Prato                                          Tel. 0471 418715                          
stephanie.prato@provincia.bz.it   

2 
egal, aber nicht 
zeitgleich 

BZ 

Landesinstitut für Statistik                                                                        
Istituto provinciale di statistica 

Monika Gartner Tel. 0471 418403                           
monika.gartner@provinz.bz.it  

1 
egal, aber nicht 
zeitgleich 

BZ 

Landeswarnzentrum - Bevölkerungsschutz                      
Centro funzionale provinciale - Protezione civile 

Willigis Gallmetzer Tel. 0471 414568 
willigis.gallmetzer@provincia.bz.it  

1 egal  BZ 

Informatik-Strategische IT-Ausrichtung und Planung        
Informatica-Orientamento strategico e pianificazione IT         

Peter Ratschiller Tel. 0471 414920                     
peter.ratschiller@provincia.bz.it                                     

1 egal BZ 

Amt für Ausgaben 
Ufficio Spese 

Raffaella Tomelleri 
Tel. 0471 413218 
raffaella.tomelleri@provincia.bz.it  

1 ersten 2 Maiwochen BZ 

Landesarchiv                                                                                               
Archivio provinciale  

Alessandro Campaner 
Tel. 0471 417906 
alessandro.campaner@provincia.bz.it     

3 
November - Mai 
(nicht zeitgleich) 

BZ 

Senioren und Sozialsprengel                                                                                          
Anziani e distretti sociali 

Sonia Simonitto 
Tel. 0471 414920 
sonia.simonitto@provincia.bz.it  

3 
ab März (nicht 
zeitgleich) 

BZ 
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